[bookmark: _GoBack]Консульский отдел
Посольства Республики Беларусь
в Республике Польша

_______________________________
Ф.И.О. (на русском языке) _____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать справку об отсутствии препятствий для заключения брака для предоставления в орган загса Республики Польша.
Подтверждаю свое согласие на заключение брака с указанным(ой) ниже женихом/невестой и отсутствие обстоятельств, препятствующих заключению брака, указанных в статье 19 Кодекса Республики Беларусь о браке и семье.
О последствиях предоставления недостоверных сведений и сокрытия препятствий к заключению брака предупрежден(а).
Сообщаю о себе и будущем (будущей) супруге следующие сведения:

	жених
	невеста

	1.
	Фамилия

	2.
	Имя собственное

	3.
	Отчество

	4.
	Дата рождения
	«___»__________ ____г.
	«___»__________ ____г.

	5.
	Место рождения

	6.
	Гражданство

	7.
	Место жительства, с какого времени постоянно проживает

	8.
	Семейное положение
	В браке не состоял, вдов, разведен (нужное подчеркнуть)
_____________________
(наименование и реквизиты

______________________
(подтверждающего документа)
	В браке не состояла, вдова, разведена (нужное подчеркнуть)
_____________________
(наименование и реквизиты

______________________
(подтверждающего документа)

	9.
	Фамилия, имя, отчество и дата рождения родителей

	10.
	Документ,
удостоверяющий личность (номер документа, дата и место выдачи, срок действия, личный номер)

	11.
	Документ (отметка) о регистрации, разрешение на проживание на территории Республики Польша

_____________________
(наименование документа)
_____________________
_____________________
_____________________
(наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи, срок регистрации)

_____________________
(наименование документа)
_____________________
_____________________
_____________________
(наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи, срок регистрации)

__________________________________________________________________
(Ф.И.О. и подпись заявителя)
«_____»_________________20     г.